Criado Por: BENEMANN

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000769774000F00027DC009E4802983D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2651/05/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "Pedido de Reparos em Ponte
de Madeira no interior da Colônia ".

JUSTIFICATIVA:

Requer reparos urgentes nas vigas e no madeiramento estrutural, à
Secretaria de Desenvolvimento Rural, na Ponte conhecida como Ponte Fritoldo
Kurtz, na Colônia São Manoel 8º Distrito de Pelotas. Tais Reparos são de extrema
urgência por conta de que a mesma esta balançando com o passar de veículos, e
por ser uma Ponte que possui uma certa altura, se os reparos na estrutura não
forem resolvidos com urgência, poderá ocorrer um acidente com maior gravidade.

Certos de que seremos prontamente atendidos, subscrevemos.

Atenciosamente,